
TTV Sommer 2023

Herren 40 Verbandsliga Gr. 016
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 TC BW Eisenach 1920 7 12:2 30:12 63:28 485:363
2 TC Optimus Erfurt II 7 10:4 28:14 62:30 489:345
3 TC Weimar 1912 7 10:4 28:14 62:38 557:430
4 TC Mühlhausen 7 8:6 21:21 44:52 450:508
5 Tennis Club Suhl 7 6:8 20:22 45:47 411:412
6 TSV Gotha 7 4:10 17:25 38:53 378:434
7 TC Tiergarten Erfurt 7 4:10 16:26 36:53 373:440
8 TC Sportcenter Suhl 7 2:12 8:34 20:69 282:493

Spielleiter
Claudia Blechschmidt, Buttelstedter Straße 96, 99427 Weimar
Telefon: 0152/56191715 | E-Mail: sportwart@ttv-tennis.de

Bemerkungen zur Gruppe
Veröffentlichung der vorläufigen Staffeleinteilungen am 13.01.2023br /Veröffentlichung der endgültigen
Staffeleinteilungen am 04.02.2023br /Veröffentlichung der vorläufigen Spielansetzungen am 13.03.2023br /
Veröffentlichung der endgültigen Spielansetzungen am 27.03.2023

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
So. 07.05.2023 10:00

10:00
10:00
10:00

TC Optimus Erfurt II
Tennis Club Suhl
TC Mühlhausen
TC Sportcenter Suhl

TC Tiergarten Erfurt
TSV Gotha
TC Weimar 1912
TC BW Eisenach 1920

3:3
5:1
4:2
2:4

So. 14.05.2023 10:00
10:00

TC BW Eisenach 1920
TSV Gotha

TC Weimar 1912
TC Sportcenter Suhl

4:2
6:0

So. 21.05.2023 10:00
10:00
10:00
10:00

TC BW Eisenach 1920
Tennis Club Suhl
TSV Gotha
TC Tiergarten Erfurt

TC Optimus Erfurt II
TC Mühlhausen
TC Weimar 1912
TC Sportcenter Suhl

2:4
3:3
2:4
3:3

So. 04.06.2023 10:00
10:00
10:00

TC Sportcenter Suhl
TC Tiergarten Erfurt
TSV Gotha

TC Optimus Erfurt II
Tennis Club Suhl
TC Mühlhausen

0:6
3:3
3:3

So. 18.06.2023 10:00
10:00
10:00
10:00

TC BW Eisenach 1920
TC Optimus Erfurt II
TC Tiergarten Erfurt
TC Weimar 1912

TSV Gotha
Tennis Club Suhl
TC Mühlhausen
TC Sportcenter Suhl

4:2
4:2
2:4
6:0

So. 25.06.2023 10:00
10:00
10:00

TC Mühlhausen
TC Weimar 1912
Tennis Club Suhl

TC Optimus Erfurt II
TC Tiergarten Erfurt
TC BW Eisenach 1920

3:3
5:1
0:6

So. 03.09.2023 10:00
10:00
10:00
10:00

TC Weimar 1912
TSV Gotha
TC Sportcenter Suhl
TC BW Eisenach 1920

TC Optimus Erfurt II
TC Tiergarten Erfurt
Tennis Club Suhl
TC Mühlhausen

4:2
3:3
0:6
5:1

So. 10.09.2023 10:00
10:00
10:00
10:00

TC Optimus Erfurt II
Tennis Club Suhl
TC Mühlhausen
TC Tiergarten Erfurt

TSV Gotha
TC Weimar 1912
TC Sportcenter Suhl
TC BW Eisenach 1920

6:0
1:5
3:3
1:5

nu.Dokument 013, erstellt am 23.02.2026 13:49 | Seite 1


