

# TTV Sommer 2023

## Herren 40 Verbandsliga Gr. 016

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
1	TC BW Eisenach 1920	7	12:2	30:12	63:28	485:363
2	TC Optimus Erfurt II	7	10:4	28:14	62:30	489:345
3	TC Weimar 1912	7	10:4	28:14	62:38	557:430
4	TC Mühlhausen	7	8:6	21:21	44:52	450:508
5	Tennis Club Suhl	7	6:8	20:22	45:47	411:412
6	TSV Gotha	7	4:10	17:25	38:53	378:434
7	TC Tiergarten Erfurt	7	4:10	16:26	36:53	373:440
8	TC Sportcenter Suhl	7	2:12	8:34	20:69	282:493

### Spielleiter

Claudia Blechschmidt, Buttstedter Straße 96, 99427 Weimar  
Telefon: 0152/56191715 | E-Mail: sportwart@ttv-tennis.de

### Bemerkungen zur Gruppe

Veröffentlichung der vorläufigen Staffeleinteilungen am 13.01.2023  
/Veröffentlichung der endgültigen Staffeleinteilungen am 04.02.2023  
/Veröffentlichung der vorläufigen Spielansetzungen am 13.03.2023  
/Veröffentlichung der endgültigen Spielansetzungen am 27.03.2023

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
So. 07.05.2023	10:00 TC Optimus Erfurt II	TC Tiergarten Erfurt	3:3
	10:00 Tennis Club Suhl	TSV Gotha	5:1
	10:00 TC Mühlhausen	TC Weimar 1912	4:2
	10:00 TC Sportcenter Suhl	TC BW Eisenach 1920	2:4
So. 14.05.2023	10:00 TC BW Eisenach 1920	TC Weimar 1912	4:2
	10:00 TSV Gotha	TC Sportcenter Suhl	6:0
So. 21.05.2023	10:00 TC BW Eisenach 1920	TC Optimus Erfurt II	2:4
	10:00 Tennis Club Suhl	TC Mühlhausen	3:3
	10:00 TSV Gotha	TC Weimar 1912	2:4
	10:00 TC Tiergarten Erfurt	TC Sportcenter Suhl	3:3
So. 04.06.2023	10:00 TC Sportcenter Suhl	TC Optimus Erfurt II	0:6
	10:00 TC Tiergarten Erfurt	Tennis Club Suhl	3:3
	10:00 TSV Gotha	TC Mühlhausen	3:3
So. 18.06.2023	10:00 TC BW Eisenach 1920	TSV Gotha	4:2
	10:00 TC Optimus Erfurt II	Tennis Club Suhl	4:2
	10:00 TC Tiergarten Erfurt	TC Mühlhausen	2:4
	10:00 TC Weimar 1912	TC Sportcenter Suhl	6:0
So. 25.06.2023	10:00 TC Mühlhausen	TC Optimus Erfurt II	3:3
	10:00 TC Weimar 1912	TC Tiergarten Erfurt	5:1
	10:00 Tennis Club Suhl	TC BW Eisenach 1920	0:6
So. 03.09.2023	10:00 TC Weimar 1912	TC Optimus Erfurt II	4:2
	10:00 TSV Gotha	TC Tiergarten Erfurt	3:3
	10:00 TC Sportcenter Suhl	Tennis Club Suhl	0:6
	10:00 TC BW Eisenach 1920	TC Mühlhausen	5:1
So. 10.09.2023	10:00 TC Optimus Erfurt II	TSV Gotha	6:0
	10:00 Tennis Club Suhl	TC Weimar 1912	1:5
	10:00 TC Mühlhausen	TC Sportcenter Suhl	3:3
	10:00 TC Tiergarten Erfurt	TC BW Eisenach 1920	1:5